BAA

           О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ СТРУКТУРЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
                      ПРИРОДООХРАННЫХ ОРГАНОВ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          19 марта 1993 г.
                                N 80

                            (САМР 93-12)

     В   целях   совершенствования   природоохранной   деятельности,
улучшения    контрольно-инспекторской    и    методической   работы,
повсеместного внедрения эффективных экономических методов управления
в   области   охраны  окружающей  природной  среды  и  рационального
природопользования,    Правительство    Приднестровской   Молдавской
Республики  п о с т а н о в л я е т:
     1.  Отделы  по  охране  природы исполкомов городских и районных
Советов  народных  депутатов  преобразовать  в  городские и районные
Комитеты   по   экологии   в   структуре  Государственного  Комитета
Приднестровской Молдавской Республики  по экологии.
     2.   Установить  двойную  подчиненность  городских  и  районных
Комитетов по экологии:
     -  административно-методическая  подчиненность Государственному
Комитету по экологии Приднестровской Молдавской Республики;
     -   территориальная   подчиненность  соответствующим исполкомам
гор(рай) Советов народных депутатов.
     3. Вменить в обязанность гор(рай) Комитетов по экологии:
     - проведение инспекторской работы на местах;
     -   контроль   осуществления   платы  предприятиями  в  местные
внебюджетные экологические фонды за природопользование и загрязнение
окружающей среды;
     -  контроль  за  использованием  фондов  и  другие  функции  во
исполнение  Закона  "О  местном  самоуправлении  м местном хозяйстве
Приднестровской Молдавской Республикии".
     4.   Министерству   экономики  и  финансов  внести  необходимые
изменения во взаимоотношения местных и республиканских бюджетов.
     5.  Финансирование  гор(рай) Комитетов по экологии проводить за
счет средств республиканского бюджета.
     6.  Государственному  Комитету  по экологии в срок до 15 апреля
1993  года  уточнить  штатное расписание и смету расходов Комитета с
учетом изложенного в пункте 1 настоящего Постановления и согласовать
 их  Министерством  экономики  и финансов Приднестровской Молдавской
Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   ПРАВИТЕЛЬСТВА                               И.СМИРНОВ

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.